
110  diário oficial Nº 35.046 Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta Maria do ParÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetroNico Nº 016/2022 
objeto: Aquisição de Uma Ambulância Tipo a Simples Remoção tipo Fur-
goneta, de acordo com a Emenda 81600792, Visando atender as Necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará: Monaco 
Veiculos ltda cNPJ: 18.548.319/0001-11. Valor r$ 255.000,00(duzentos e 
cinquenta e cinco mil reais). Jorge Luis da silva alexandre - secretário 
Municipal de saúde.

retiFicaÇÃo
a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará publica errata referente 
ao aviso de Homologação referente ao Pregão eletrônico 013/2022, circu-
lada no d.o.U seção 3 Pág. 238, 5 de julho de 2022; doE/Pa Pág. 100, 
5 de julho de 2022 e diário do Pará Pág. B13, 5 de julho de 2022, cujo 
objeto: registro de Preço Para futura e Eventual aquisição de Medicamen-
tos da farmácia Básica objetivando atender as Necessidades da secretaria 
Municipal de saúde do Município de Santa Maria do Pará/Pa. oNde se LÊ: 
Paramed distribuidora de Medicamentos ltda - cpnj: 16.647.278/0001-
95. Valor r$ 323.929,00 (trezentos e vinte e três mil novecentos e vinte 
e nove reais). Leia-se: Paramed distribuidora de Medicamentos ltda - 
cpnj: 16.647.278/0001-95. Valor r$ 321.868,00 (trezentos e vinte e um 
mil oitocentos e sessenta e oito reais). carlos cleberson Ferreira da 
silva - Pregoeiro Municipal.
a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará publica errata referente 
ao aviso de Extrato de registro de Preço referente ao Pregão eletrônico 
013/2022, circulada no d.o.U seção 3 Pág. 248, quinta-feira, 7 de julho 
de 2022; doE/Pa Pág. 129, quinta-feira, 7 de julho de 2022 e diário do 
Pará Pág. B13, quinta-feira, 7 de julho de 2022, cujo objeto: registro de 
Preço Para futura e Eventual aquisição de Medicamentos da farmácia Bá-
sica objetivando atender as necessidades da secretaria Municipal de saúde do 
Município de Santa Maria do Pará/Pa. oNde se LÊ: Paramed distribuidora de 
Medicamentos ltda - cpnj: 16.647.278/0001-95. Valor r$ 323.929,00 (tre-
zentos e vinte e três mil novecentos e vinte e nove reais). Leia-se: Paramed 
distribuidora de Medicamentos ltda - cpnj: 16.647.278/0001-95. Valor r$ 
321.868,00 (trezentos e vinte e um mil oitocentos e sessenta e oito reais). 
carlos cleberson Ferreira da silva - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 828188

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°083/2022
PreGÃo eLetrÔNico Nº 052/2022/PMsa

objeto: aquisição de 29.450 litros de óleo diesel - S10, para recuperação 
de 37 km de estradas vicinais - trecho Br 158 a estrada principal Garimpo 
do Mandi, neste Município, para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de infraestrutura e Transporte da Prefeitura Municipal de Santana 
do araguaia.
abertura dia 28/07/2022 ás 11h00min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsara-
guaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, 
TcM - Pá e sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

eduardo alves conti
Prefeito Municipal

Protocolo: 828195

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°087/2022
PreGÃo eLetrÔNico Nº 053/2022/PMsa

objeto: aquisição de 150.000 litros de óleo diesel - S10, para recuperação 
de 92,06 km de estradas vicinais deste Município, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de infraestrutura e Transporte da Prefeitura 
Municipal de Santana do araguaia.
abertura dia 28/07/2022 ás 12h00min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsara-
guaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, 
TcM - Pá e sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

eduardo alves conti
Prefeito Municipal

Protocolo: 828197

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°082/2022
PreGÃo eLetrÔNico Nº 051/2022/PMsa

objeto: aquisição de 100.096 litros de óleo diesel - S10, para recuperação 
de 136 km de estradas vicinais deste Município, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de infraestrutura e Transporte da Prefeitura 
Municipal de Santana do araguaia.
abertura dia 28/07/2022 ás 09h30min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsara-
guaia.pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.br, TcM 
- Pá e sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

eduardo alves conti
Prefeito Municipal

Protocolo: 828192

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMaP
Portaria Nº 027/2022-seMaP

o Secretário Municipal de agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva costa, no 
uso de suas atribuições legais, conforme decreto nº 008/2021, de 01 de 
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no art. 67 da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
rESolVE
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de agricultura e Pesca e a empresa contratada para 
construção de Ponte de madeira com extensão de 440 m de comprimento 
e 2 m de largura, localizada na comunidade Piraquara, com coordenadas S 
02º 16’ 16,8 / W 055º 40’ 15,40, no município de Santarém/Pa - convênio 
nº 174/2022-SETraN.
Eduardo Souza de araujo - Matrícula nº 52607.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Lucas Bentes 
Sousa - Matrícula nº 89288.
art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos contratos e Termos aditivos de contratos em execução. 
dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretá-
rio Municipal de agricultura e Pesca, aos treze dias de julho de dois mil e 
vinte e dois. Bruno da silva costa - secretário Municipal de agricultura 
e Pesca/decreto nº 008/2021 - GaP/PMs.

Protocolo: 828190

secretaria MUNiciPaL de Meio aMBieNte-seMMa
Portaria iNterNa Nº 033/2022

desiGNa serVidor(a) MUNiciPaL Para FiscaL de coNtrato 
da secretaria MUNiciPaL de Meio aMBieNte de saNtarÉM.

o Secretário Municipal de Meio ambiente de Santarém/Pa, João antônio 
Paiva de albuquerque, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 
decreto nº 007/2021 GaP/PMS:
rESolVE:
art. 1º designar o servidor MarcoS roGErio MoNTEiro loPES, matrí-
cula nº 87.577, lotada na Secretaria Municipal de Meio ambiente - SEMMa, 
para exercer a função de fiscal de contrato que tem por objeto a coNTra-
TaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na locaÇÃo MENSal dE VEÍcUloS 
UTiliTárioS Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNi-
ciPal dE MEio aMBiENTE - SEMMa E ÓrGÃoS a Ela ViNcUladoS.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designada a seguinte servidora:
•KENDRA MAYARA BLANDES PEREIRA, matricula nº 89.386.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogada a portaria nº 044/2021.
dÊ ciÊNcia. cUMPra-SE.

Santarém, 13 de julho de 2022.
JoÃo aNtÔNio PaiVa de aLBUQUerQUe

Secretário Municipal de Meio ambiente
decreto nº 007/2021 - GaP/PMS

Protocolo: 828262

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Para reGistro 

de PreÇos Nº 9/2022-1805001-Pe-srP-PMsat
a Prefeitura Municipal de santo antônio do tauá, por intermédio da 
comissão Permanente de licitação, torna público que às 10h00min (dez 
horas) do dia 26 (vinte e seis) de Julho de 2022 (dois mil e vinte e dois), 
realizará sessão pública no procedimento rEGiSTro dE PrEÇoS para PrE-


